
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°          29      
 
 
 
 
Data  13.02.2018 

   OGGETTO:     ELEZIONI PER IL RINNOVO DELL’AMMINISTRAZIONE   
                             SEPARATA  BENI CIVICI DI COLLI DI MONTE BOVE  
                        Liquidazione straordinario  elettorale ai dipendenti autorizzati 
                                        

 

                     L’anno duemiladiciotto, il giorno 13 del mese di Febbraio, nel proprio ufficio. 

 
 

                                   IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI  
 
 

               Visto il Decreto Sindacale prot. n° 29 del 02.01.2018 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
               Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 
285 del 6 dicembre 2017, con il quale viene differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2018/2020 degli enti locali al  28 febbraio 2018;  

 
              Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 
            Preso atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 62 del 14 Novembre 2017, con cui sono 
state indette per domenica 28 gennaio 2018 le elezioni per il rinnovo del Comitato dell’Amministrazione Separata 
Beni Uso Civico della Frazione di Colli di Monte Bove, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 10251 del 
04.12.2017; 

 
              Vista la Determinazione del Responsabile dei Servizi Generali ad interim n° 2 del 04.01.2018 con la 
quale, al fine del regolare svolgimento delle elezioni in oggetto, è stata impegnata alla missione 1 programma 7 
tit. I macro aggregato 3 – cap. “Spese per consultazioni elettorali c/terzi” del corrente bilancio, annualità 2018,  
la spesa complessiva di € 1.078,75 così distinta: 
- la spesa presunta di € 50.00, oltre IVA, per stampa di manifesti elettorali affidandone la fornitura  alla ditta CDP 
(Centro Distribuzione Pubblicità) di Carsoli per l’importo massimo di € 61,00, procedendo alla liquidazione senza 
successiva determinazione, dando atto che è stato regolarmente acquisito il Codice Cig ZAA21982A5; 
- la somma presunta di € 500,00 per il pagamento degli emolumenti e di eventuali rimborsi al presidente, al 
segretario e agli scrutatori, in occasione delle elezioni per il rinnovo del Comitato dell’Amministrazione Separata 
Beni Uso Civico della Frazione di Colli di Monte Bove, dando atto che trattasi di spese obbligatorie non 
frazionabili; 
 - nonché alla missione 1 programma 7 tit. I macro aggregato 1 la somma di € 517,75 ( di cui € 390,75 per 
compensi lavoro straordinario e € 127,00 per cpdel e irap) in favore dei dipendenti, come sotto riportati, autorizzati 
a svolgere lavoro straordinario per il tempo strettamente necessario ad assicurare la regolare e puntuale esecuzione di 
tutti gli adempimenti connessi alle elezioni in oggetto: 
 
Nome e Cognome    categoria    retrib. oraria feriale   retrib. oraria festiva   ore feriali autorizzate    ore festive autorizzate    totale compensi 
 

Carla Manna  C1   € 13,04    € 14,75           10        5 € 204,15 

Roberto 
Caffari 

 B4   € 12,44 € 14,06   10        5 € 186,60 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Che con medesima determinazione è stata disposta la liquidazione dello straordinario con successivo atto al 
fine di verificare le effettive ore prestate. 
 
Rilevato che le elezioni in oggetto si sono regolarmente svolte con puntualità e precisione e che le ore di 
straordinario effettivamente svolte dal personale autorizzato risultano dal sistema elettronico delle presenze 
attivo presso questo ente; 
 
Rilevato, pertanto, che occorre procedere alla liquidazione delle ore di straordinario prestate dai dipendenti 
Manna Carla e Caffari Roberto; 
  
 

                        DETERMINA 
 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, liquidare ai sotto 
riportati dipendenti, per le ore effettivamente prestate come risultanti dal sistema elettronico delle timbrature, il  
compenso per lavoro straordinario svolto in occasione delle elezioni per il rinnovo del Comitato 
dell’Amministrazione Separata Beni Uso Civico della Frazione di Colli di Monte Bove, svoltesi il 28 Gennaio 
2018, per l’importo a fianco di ciascuno riportato: 
 
 
Nome e Cognome    categoria       retrib. oraria feriale    retrib. oraria festiva   ore feriali effettuate    ore festive effettuate      totale compensi 
 
 

Carla Manna  C1   € 13,04    € 14,75           10        5 € 204,15 

Roberto 
Caffari 

 B4   € 12,44 € 14,06   10        5 € 186,60 

 
 
Richiedere all’Amministrazione Separata Beni Civici della Frazione di Colli di Monte Bove il rimborso della 
spesa totale di € 390,75 + € 127,00 per cpdel e irap  sostenuta nonché anticipata dall’Ente; 
 
Dare atto che l’impegno della spesa su menzionata è stato assunto con precedente determinazione dei S.G. n° 
2/2018.  
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 
15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente.   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  16761 DEL 04/01/2018  
  
 
Carsoli lì  04/01/2018                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                            FINANZIARIO 
                                      F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                    ____________________________ 



 
 
 
                                                                                     
 
 
 
 
 
                                                              

La presente determinazione viene trasmessa oggi 20/02/2018: 
 

X All’Albo Pretorio On Line 
X Sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione “Trasparenza” 

 
 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  

                       _________________ 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni  
 
consecutivi dal ____________ al ______________  

 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELLE              
                                                                                              PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                                                
                                                                                 ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. 1527  del 20/02/2018 



 
 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A 
  
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                            F.to  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
 
 
Emesso mandato n. __________ in data ____________  
 
                     
                                       IL CONTABILE  
       
                                                                           --------------------------------------- 


